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[ Jensen-AaleJ 
er fra de -,større., Derfor kan jeg ikke se, 
det er rigtigt at stille de første, i Modsæt- 
ning til de sidste. 

Det ærede Medlem var ogsaa ,, inde 
paa, at hvis Üdstykningen havde været 
videreført under Krigen, vilde vi have 
været meget vanskeligt stillet, og det ærede 
Medlem brugte det Udtryk, at da vilde 
mange Husdyr være kommet til at sulte 홢 
jeg tror ogsaa, det laa ;i det ærede Med- 
lems Udtalelse, at mange Mennesker vilde 
være kommet til at sulte, hvis vi havde 
haft Udstykning i større Udstrækning. Men 
det ærede Medlem og hans Parti advarer 
netop mod Udstykning, fordi man derigen- 
nem forøger Produktionen. Hvordan skal 
det da forstaas, at, man samtidig med at 
forøge Produktionen , udsætter : sine Med- 
borgere for at dø af .Sult,{" Jeg synes, det 
er ,saa selvmodsigende, som noget kan være. 

Jeg forstod paa det, ærede Medlem, 
at han ikke var saa stærk en Modstander 
af Havebrug. Nu fremførte han ganske 
vist som en Anke mod disse, at man i 
København ikke spiser saa mange Kar- 
tofler som før. Jeg antager dog ikke, at 
man derved har slaaet af. paa de Kalorier, 
som er nødvendige for at leve. Men det 
er muligt, at man er gaaet fra Kartofler 

I over til Gulerødder; men ogsaa Gulerødder 
er der jo gode Betingelser for at dyrke i 
Havebrug og Gartnerier. 

Da jeg ved, at det ærede Medlem er 
velvilligt stemt over for al mulig sund 
Udvikling, haaber jeg, det skal lykkes i 
Udvalget at faa ogsaa det. ærede Medlem 
til at gaa, med til Forslagets Gennemførelse, 
og jeg anbefaler endnu en Gang Lovfor- 
slaget til Vedtagelse . .  

Landbrugsministeren (Bording): Jeg 
erkender, at den ærede konservative Ord- 
fører var meget mere klar i sine sidste 
Udtalelser, end han var første Gang. Det 
ærede Medlem udtalte sig nu i Tilslutning 
til sit Partis Stilling i Landbokommissionen; 
men det vil altsaa sige, at han er i Mod- 
sætning til sit Partis Ordfører i Folke- 
tinget, som absolut fraraadede at oprette 
noget Brug. 

Angaaende det ærede Medlems Ud- 
talelse om de større Landmænd som Red- 
ningsmænd for Danmark under Krigen vil 
jeg sige: Det kan dog ikke være rigtigt, 
undtagen man tør paastaa og kan bevise, 
at de større Landbrug faar mere ud af 
Jorden end de smaa, og det tror jeg ikke, 
det ærede Medlem tør staa op og paastaa. 
Det er sikkert ikke rigtigt. Tværtimod. 

Skal man sige noget i denne Henseende, 
maa det sikkert være, at gennemgaaende 
udnyttes Jorden endnu mere intensivt gen- 
nem de smaa Landbrug end gennem de 
store. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets : Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Rs. Nielsen; Jeg tillader mig at fore- 
slaa, at Lovforslaget henvises til et Udvalg 
paa 15 Medlemmer. ' 

Uden Forhandling eller Afstemning - 

vedtoges dette Forslag. ' y - 

Formanden: Der er ikke mere paa 
Dagsordenen. 

Udvalget' angaaende det af 홢Kongeri- 
get Danmarks Hypotekbank" for Tiden fra 
l; April 1932 til 31. Marts 1933 afgivne 
Regnskab (26de Regnskabsaar) har afgivet 
Betænkning/ hvoraf Eksemplarer, vil blive 
omdelt, 

' Landstingets næste Møde afholdes i 
Dag Kl. 1 5 m e d  følgende Dagsorden: 

1) Afgørelse a f  Form'andens Forslag med 
Hensyn til Behandlingen af :  

Forslag til Rigsdagsbeslutning i Anled- 
ning af en den 1; Marts 1934 i Køben- 
havn undertegnet dansk-tysk Overens- 

- komst vedrørende den gensidige Vare- 
udveksling' med dertil hørende Slut- 
protokol. 

2) Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende: 

! Forslag til Lov. om Foranstaltnin ger til 
Fremme af en hensigtsmæssig Jord- 
fordeling imellem Land ej endo m men e i 
de sønderjyske Landsdele. f ,, 

3) Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende: 

Forslag til Lov om Oprettelse og Udvi- 
delse af mindre; Landbrug, herunder . 
Gartnerier og Havebrug, samt Tilde- 
ling , af Byggepladser, og Havelodder. 

Mødet hævet Kl. 15 ?2. - 1, ' I I '' . 


